
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 216 1

SESIONES ORDINARIAS

2006

ORDEN DEL DIA Nº 216

COMISION DE RECURSOS NATURALES
Y CONSERVACION DEL AMBIENTE HUMANO

Impreso el día 10 de mayo de 2006
Término del artículo 113: 19 de mayo de 2006

SUMARIO: Segunda Reunión Patagónica y III
Reunión Nacional sobre Ecología y Manejo del
Fuego, llevada a cabo entre los días 25 y 28
de abril de 2006 en Esquel, provincia del
Chubut. Declaración de interés de esta Hono-
rable Cámara.

1.–Ferro y Chironi (1.254-D.-2006.)
2.–De Bernardi (1.445-D.-2006.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Recursos Naturales y Conserva-
ción del Ambiente Humano, ha considerado el pro-
yecto de resolución de los señores diputados Fe-
rro y Chironi y el proyecto de resolución del señor
diputado De Bernardi, por los que se declara de in-
terés de esta Honorable Cámara, la II Reunión
Patagónica y III Reunión Nacional sobre Ecología
y Manejo del Fuego, que se realizará del 25 al 28 de
abril de 2006, en Esquel, provincia del Chubut; y,
por las razones expuestas en el informe que se
acompaña y las que dará el miembro informante,
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara, la
II Reunión Patagónica y III Reunión Nacional so-
bre Ecología y Manejo del Fuego, que se realizó en-

tre el 25 y el 28 de abril de 2006, en Esquel, provin-
cia del Chubut.

Sala de la comisión, 25 de abril de 2006.
Miguel L. Bonasso. – Marta O. Maffei.

– Ana E. R. Richter.  – Carlos J.
Cecco. – Aldo J.  Marconetto.  –
Carlos A. Tinnirello.  – María C.
Alvarez Rodríguez. – José R. Brillo.
– Adriana E. Coirini .  – Hugo O.
Cuevas. – Alfredo C. Fernández. –
Paulina E. Fiol. – Susana R. García.
– Oscar E. Massei. – Mabel H. Müller.
– Stella Maris Peso. – Mario A.
Santander.  – Juan H. Sylvestre
Begnis. – Marta S. Velarde. – Mariano
F. West.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Recursos Naturales y Conserva-
ción del Ambiente Humano, ha considerado el pro-
yecto de resolución de los señores diputados Fe-
rro y Chironi y el proyecto de resolución del señor
diputado De Bernardi, por los que se declara de
interés de esta Honorable Cámara, la II Reunión
Patagónica y III Reunión Nacional sobre Ecología
y Manejo del Fuego, que se realizará del 25 al 28
de abril de 2006, en Esquel, provincia del Chubut.
Luego de su estudio cree necesario unificar en un
único despacho los citados proyectos, por con-
siderar que su contenido atiende a una temática
similar.

Miguel L. Bonasso.



2 O.D. Nº 216 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés parlamentario la II Reunión
Patagónica y III Reunión Nacional sobre Ecología
y Manejo del Fuego, a realizarse en Esquel, provin-
cia del Chubut, del 25 al 28 de abril.

Francisco J. Ferro. – Fernando G.
Chironi.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados de la Nación la II Reunión Patagónica y III
Reunión Nacional sobre Ecología y Manejo del Fue-
go, que tendrá lugar desde el día 25 de abril hasta
el 27 de abril de 2006 inclusive, en Esquel, provin-
cia de Chubut.

Eduardo De Bernardi.


